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WELLINGTON, SATURDAY, SEPTEMBER 8,1883.

NATIVE LAND COURT ACT, 1880 .
Notice of Times and Places for Investigating Claims .

OTICE is hereby given that the claims, on behalf of themselves and others, of the several personslv whose names 'are mentioned in the first column of the Schedule hereunder written, to the several
blocks of land of which the names and localities are mentioned in the second column, the boundaries of
which are published in the third column will be investigated at Shortland on the 18th day of September,
1883, and following days .

The maps of such of these lands as has been surveyed, can be seen at the Courthouse of the Resident
Magistrate, Grahamstown .

These claims were advertized for hearing before tl)e Court at Whitianga on the 11th of July, 1883, but
were specially adjourned by that Court to the first session of the Native Land Court at Shortland .

Native Land Court Office,

	

EDW. HAMMOND,
Auckland, 20th August, 1883 .

	

Registrar .

I

	

Boundaries .

Commence at To Waihirere on the northern
side, ascend to the eastern side of Pakiuma,
continue along the ridge, To Kiripaka,
along the western side of Pungarehuroa as
far as Honia ; turn to the South, along the
boundary of Waitara as far as Tutakirua,
continue to To Tutu, turn to the boundary
of Mapauriki, continue, and arrive at the
Mapauriki Stream, proceed along the
stream on the western side as far as the
boundary of Matarangi, turn eastward, and
proceed as far as Owaria, continue along
the ridge to Apereakahu (this is on the
shore), turn to the East along the shore,
Okarorea, arrive at To Waihirere, and stop .

Commence at the boundary of Waitaia, pro-
ceed, To Taukaka, '1'e Tutu ; the survey
line of Tanguru is the boundary on the
West ; the survey line of Kawakawa and
of To TakapauAoka is the boundary on
the South ; and the sea is the boundary on
the East, as far as the boundary line of
Waitaia, the starting-point .

No. I Names of Claimants . Names of Blocks.

1 Rawiri Taiporutu, Anaru Kuaotunu near Whitia-
Pahupahu, and others nga

2 Henare Whakarongohau . . . Kuaotunu No. 3, near
Wbitianga
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TURF KOOTI WHENUA MAORI, 1880.
$e Panuitanga ki nqa tangata e whai take ana ki to tv?renaca kia mohiotia ai to wahi ine to ra e to ai to

Kooti hei whakawa i o ratoa take.
- (A, he Panuitanga tenei kia mohiotia ai, ko to take a nga tangata no ratou nga ingoa e mau Pei i tov

	

rarangi tuatahi i rare nei, ki nga piihi whenua e mau nei i to rarangi tuarua ka whakawakia a to
18 o nga ra o Hepetema, 1883, e to Kooti Whenua Maori, ki Hotereni Taone .

	

Ko nga tangata katoa e
whai tikanga ana me aua whenua me haere ki reira .

Ka oti to whakawa, ka puta to Tiwhiketi ki to hunga i kitea tona tika e to Kooti : heoi ano, he
tine whakaotinga tena ; e kore rawa e tika kia poke mai tetahi tangata ki muri . Ka kitea nga maps o enei
whenua kua oti to ruri ki to Tari o to Kaiwhakawa Tuturu i Kereamataone .

He whenua enei i panuitia mo to Kooti i to ki Whitianga i to 11 o nga ra o Hurae, 1883 ; otira i
whakanukuhia aua kereeme e taua Kooti, be mea lcia whakawakia ai e to Kooti Whenua Maori, ana to ki
Hotereni .

Kooti Whenua Maori,

	

NA TE HAMANN,
Akarana, Akuhata 20, 1883 .

	

Rehita, o to Kooti .

2

Native Land Court,
Auckland, 20th August, 1883 .

NOTICE is hereby given that at the sitting of this Court, to be held at Shortland, on 18th September
next, and following days, will be heard the claims of the persons, whose names appear in the first

column, to succeed to the interests of the persons, deceased, whose names appear in the second column,
in the blocks of land named in the third column .

If any of the people who are dead have made wills, let not those who claim to succeed them neglect to
produce them, that the Judge may see, and decide according to the %Nish of the deceased

EDW. HAMMOND,

Ko nga ingoa o nga Kaitono .

Rawiri Taiporutu, Anaru
Pahupahu, me etahi atu

Henare Wbakarongohau . . .

Nga ingoa o nga whenua me
to Takiwa hoki. Nga rohe.

Kuaotunu, e tata ana ki

	

Timata i To Waihirere i to taha ki to Tuaraki,
Whitianga

	

whakaeke ki to taba ki to Marangai o
Pakiuma, baere tonu i runga i to hiwi, To
Kiripaka, haere tonu ki to taha ki to Hau
auru o Pungareburoa, ka tae ki Hoana, ka
huri ki to taba ki to Tonga i runga i to
raina o Waitaia, ka tae ki Tutakirua, rere
toms To Tutu, ka huri ki to rainy o Mapau-
riki, haere tonu, ka tae ki to awa o Mapau-
riki, haere tonu i to aNva, to taha hi to
l -Iaururu, ka tae ki to raiua o 1vIatarangi,
lca huri ki to Marangai, haere tonu, ka tae
ki Owaria, rere tone i to hiwi ki Aperea-
kahu, lcei to moanna tenei, ka huri ano ki to
Marangai i tatahi, Okarorea, tae noa ki To
Waihirere, ka mutu .

Kuaotunu

	

Nan,a 3,

	

e f Timata i to raina o Waitaia, haere tonu, To
tats ana hi Whitianga . I

	

Taukaka, Te Tutu, Ice to rainy o Tanguru,
to robe ki to Hauauru ; ko to raina o
Kawakawa, o To Takapauohoka, to robe ki
to Tonga; ko to moana to robe ki to
Marangai, tae noa ki to rainy o Waitaia to
timatanga mai .

No . I Name of person applying.

SCHEDULE.

I Name of deceased .

Registrar.

Name of Block.

1 Tamati Waka To Puhi . . . Rangitehau . . . Abirau Otautu .
2 Tamati Waka To Puld . . . Natanahira To Urupa Abirau Otautu .
3 Teura Whare . . . . . . Utuku Kopa . . . Tupaneke No. 3.
4 Hoani Pahau . . . . . . Ngaihiro Pahau . . . Tupaneke No. 1 .
5 Hoani Pahau . . . . . . Hiriana Pabau . . . Tupaneke No. 1 .
6 Mihi Pokai Hatara Ngatai Hikutaia No . 1 .
7 Hiria To Ngahue and Wikitoria Mata Eruera To Awhimate Whangamata No . 4.

To Ngabue
g Hakipene Hura . . . . . . Wiremu Tangatapo . . . Hikutaia No . 1 .
9 Hakipene Hura . . . . . . Wiremu Tangatapo . . . Whangamata No. 4.
10 Ruiha Wiremu Tangatapo . . . Wiremu Tangatapo . . . Whangamata No. 3 .
9.1 Ruiha Wiremu Tangatapo . . . Wiremu Tangatapo . . . Hikutaia No. 1 .
12 Tamati Paetai . . . . . . To Mene Paetai . . . Hikutaia No . 1 .
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No.

13
14

Name of person applying.

Harata Noki . .
Ngalauia Ngakaho, Marara Ilikori
and Rawiri To Wakaiti

Name of deceased .

Ripeka Rangitokona . . .
To Iierewini To Rangai

i Name of Block.

Whangamata No. 1 .
Hilcutaia .

15 Rawiri To Wakaiti . . . . . . Herewini To Rangai Hikotaia Nos . 1 and 2.
16 Rawiri To Wakaiti . . Herewini To Rangai Whangamata No. 3 .
17 Ngahuia Ngakaho, Marara Hikori Iierewini To Rangai Whangamata .

and Rawiri Wakaiti
13 Teura Whare ; _ , :, : , . . . . . Utuku Kopa . . . Omaha West No. 2 .
19 Teura Whare . . . . . . Utuku Kopa . . . Papakitahatahi.
20 Teura Whare . . . . . . Utuhu Kopa . . . Tuitahi No . 2 .
21 Ema Reweti . . . . . . Holaepa To Rauhihi . . . Tuitahi No . 1 .
22 Ema Reweti . . . Hohepa To Rauhihi . . . Tuitahi No . 2 .
23 Tihitapu Te Moananui . . . Pirihira Tamati . . . Tuitahi No . 1 .
24 Anaru To Poroa . . . . . . Marara Kingi . . . Tnitahi No . 1 .
25 Renata Kingi . . . . . . Huria Kahupango . . . Tuitahi .
26 Eparaima Kingi . . . . . . To Kahupango . . . Tuitahi .
27 Haora Tareranui . . Humarata . . . Tuitahi .
28 Hori Eparaima,Rereaua Eparaima Eparaima Kingi . . . Tuitahi .

and Hera Eparaima
29 Anaru Poroa . . . . . . Marara Kingi Tuitahi .
30 Teura Whare . . . . . . Utuku Koroa- Pukewhau .
31 Ngarua Tauwhetoko . . . . . Mohi Tantehere '1'e Rapaatikiato .
32 Te Paea Poono, To Karauna Mereana Reweti To Rapaatikiato .

Poono, Mereana Poono, Eruera
l'oono, Raiiaa Poono, Hauraki
Poono and Reweti Tauwhetoko

33 Ngarua Tauwhetoko . . . . . . Tehara Pukeroa Karioi No . 2 .
34 To Paea Poono, To Karauna llcreana Reweti Karioi .

Poono, Mereana Poono, Eruera
Poono, Railaa Poono, Hauraki
Poono and Reweti Tauwhetoko

35 Ema Reweti . . . . . . Hohepa To Raubihi . . . Hautekamakama .
36 T . Mare . . . . . . h;ruera Teretiu . . . Hautekamakama .
37 Tic Mita Karana . . . . . . To Paora Ngarima . . . To Taupapa .
38 Ngapari Whaiapu . . . . . . Winiata Whaiapu . . . To Taupapa .
39 Tic Mita Karana . . . . . . To Paora Ngarima . . . Arikirau .
40 Ngapari Whaiapu . . . . . . Winiata Whaiapu . . . Arikirau No . 4 .
41 1V . 11 . Taipari . . . . . . Hohepa Paraone . . . Arikirau No . 3 .
42 Hone Ropiha . . . . . . Mata Paraone . . Arikirau No . 3 .
43 W. 11 . Taipari . . . . . . To Hotereni Taipari . . . To Porootengohimoana .
44 Ngapari Whaiapu . . . . . . AViniata Whaiapu . . . Tutukaka .
45 Porokuru Tamamutu . . . . . itlata Paraone . . . Tutukaka .
46 Ngapari Whaiapu . . . . . . AViniata Whaiapu . . . Pohaua.
47 Porokoru Tamamutu . . . . . . Mata, Paraone Pole aua .
43 Ngapari Whaiapu . . . . . Winiata'vVhaiapu . . . '1'e 11oreto No . 1 .
49 Hirawa To Aloananui . . . . . . Hori Time . . . To Iiorete No . 2 .
50 To Reha Tangiata . . . . . . Rawiri Mautara . . . Taupo .
51 Wata Rangata . . . . . . Hire Hana . . . Taupo.
52 1llita To Itatu . . . . . . Nepin, To Toliere . . . Taaa po .
53 Ngapari Whaiapu= . . . . . . Alliuia.ta Whaiapu . . . Pakirarahi No - 2 .
511 Holaepa Paraone . . . . . . Bona Pou . . . Pal6aarahi No . 1 .
55 Hohhepa Rikairo . . . . . Ilona Pou . . . Palfararahl No . 1. .
56 Hohepa Paraone, Maata Paraone, Ilona Pou . . . Paliiraralci faro . 1 .

and Kataraina Whakaharuru
57 Tautoru Tawa . . . . . . Pebimaua Taupo . . . Pakirarahi No . 2 .
53 Hohepa IIikairo . . . . . . Mata Paraone . . . Pakirarahi No . 1 .
59 Porokoru Tamamutu . . . . . . Mate Paraone . . . Pakirarahi No . 1 .
60 Hohepa Hikairo . . . . . . llohepa Paraone . . . Pakirarahi No . 1 .
61 Katerina Hauruia . . . . . . Wiremu Kawarihi . . . To 1~apun .
62 Hikori Rawiri . . . . . . Ngahuia,Hera . . . To Kapua \To . 1 .
63 Katerina Hauruia . . . . . . VViremu Kawarihi . . . Horipo .
61 T . ill . Urukaraka . . . . . . Eruera Teretiu . . . Whakaharatau No . 7 .
65 More Kaimanu . . . . . . Ilera Naimann . . . Tamatepo .
66 Tini Poalca . . . To Rilae To Ngalco . . . Alatu li u. .
67 Tamati Waka To Puhi . . . Aherata Te Mihiuui . . . li!Lataitangaroa .
68 Tamati Waka To Puhi . ., Rangitehau . . . Mataitangaroa .
69 Tini Poaka To Ngako . . . . . . Ahurei . . . Alataitangaroa .
70 Iritana Kapihana, . . . . . . Ruta Parehauriri . . . Taparahi No. 2 .
71 Iritana Kapihana . . . . . Ilualeuru To Akeake . . . Taparahi No . 2 .
72 Iritana Kapihana . . . . . . To Wharenikau Ware Taparahi No . 2 .
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No . Name of person applying. Name of deceased. I Name of Blcek.

73 Pahemata To Taki . . . . . . Taati Netane . . . To Koronga No. 3 (Taparahi) .
74 Kupenga To Waero . . . . . . Kupenga To Waero . . . 0rere and Taupo .
75 Tukua '1`e Rauroha . . . . . . To ltehutai . . . Orere and Taupo .
76 Tukua To Rauroha . . . . . . Tiopiri Tangata Kama Orere and Taupo .
77 Tukua To Rauroha . . . . . . Hare Hauraki . . . Orere and Taupo .
78 Tukua To Rauroha . . . . . . Kati To Ruinga . . . Orere and Taupo .
79 Rihipeti Paerau . . . . . . Hatara Pukeroa . . . Orere and Taupo .
80 Rihipeti Paerau . . . . . . Wharo Ngakete . . . Orere and Taupe .
81 Hori Rakena Pokai . . . . . . Hori Rakena . . . Orere and Taupe,
82 Aperabarna Pokai . . . . . . Pukepoto Pokai . . . Orere and Taupe .
83 Mata Tabuna . . . . . . Mawhete Kokiri . . . Orere and Taupo .
84 Watene Kaharunga and Mobi Teri To Whatanui . . . Tamatearaukawa .

Tarapuhi
85 Peti Patene . . . . . Wi Patene . . . Wharekawa.
86 Henare To Tutere . . . . . . Perobuka Maata . . . Wharekawa.
87 Henare To Tutere . . . . . . Papatikonga Tauranga Wharekawa No. 1 .
88 Hakiperie Hura . . . . . . Wiremu Tangatapo . . . To Waerenga .
89 Rawiri Wakaiti . . . . . . Herewini '1'e Rangai . . . To Waerenga .
90 Marara Hikori . . . . . . Ilerewini Rangai . . . To Waerenga .
91 Eraeti Waitai . . . . . . Taupo Waitai . . . To Poka No. 2 .
92 Hohepa .Hikairo . . . . . . Hohepa Paraone . . . Pukehinau .
93 Porokoru Tamamutu . . . . . . Mata Paraone . . . Pukehinau .
94 Hohepa Hikairo . . . . . . Hohepa Paraone . . . Rangitoto .
95 Hohepa Hikairo . . . . . . Hohepa Paraone . . . To Ahuroa .
96 Hohepa Hikairo . . . . . . Hohepa Paraone . . . To Upokoobaunui .
97 W. H. Taipari Hohepa Paraone . . To Upokoohaunui No. 1 .
98 Kapihana To Tuhi and Wikitoria Hohepa Paraone . . . Wharekawa .

To Ngahue
99 Hobapa Hikairo . . . . . . Hohepa Paraone . . . . . . Wharekawa No . 3 .

100 Hohepa Hikairo . . . . . . Hohepa Paraone . . . . . . Wharekawa Nos . 1, 2, and 3 .
101 Renata To Korea . . . . . . Maraea Tangiteruru . . . . . . Kopuatahi .
102 Renata Koroa . . . . . . Maraea Tangiteruru . . . . . . Kopuatahi No. 1.
103 Alfred Tookey . . . . . . Tauhinu . . . . . . Opapanga No. 2 .
104 Porokoru Tamamutu . . . . . . Mata Paraone . . . . . . Tahanui No. 2,
105 Rawiri To Wakaiti . . . . . . . Herewini To Rangai . . . . . . Tahanui .
106 Ruta Mio . . . . . . Natanahira To Urupa . . . W arahoe .
107 Hohepa Hikairo . . . . . . Hohepa Paraone . . . . ., Warahoe .
108 Porokoru Tamamutu . . . . . . Mata Paraone . . . . . . Arikirau No . 5 .
109 Porokoru Tamamutu . . . . . . . Mata Paraone . . . . . . Kokotimokaikai .
110 Ema To Aouru . . . . . . Harata Patene . . . . . . Wharekawa No. 1 .
111 Renata To Korea . . . . . . Maraea Tangiteruru . . . . . . Wharekawa .
112 Porokoru Tamamutu . , . . . Mata Paraone . . . . ., Wharekawa .
113 H. Whakarongohau . . . . . . Matiaha Kahumu . . . . . . Moturaupo (part of Waiwha-

kaurunga.)
114 H. Whakarongohau . . . . . . Matiaha Kahumu . . . . . . Ponebenehe (part of Waiwha-

kaurunga.)
115 H. Whakarongohau Matiaha Kahumu . . . . . . Waiwawa (part of Waiwbakau-

runga) .
116 Porokoru Tamamutu . . . . . . Alata Paraone . . . . . . To Horeweka .
117 Porokoru Tamamutu . . . . . . Alata Paraone . . . . . . To Rangaaturua .
118 Hohepa Hikairo . . . . . . Hohepa Paraone . . . . . . Paparata.
119 Pal, etnata To Taki . . . . . . Taati Netane . . . . . . Hape North No. 1 .
120 Pahemata To Taki . . . . . . Taati Netane . . . . . . `1'e Reureu .
121 Pahemata Taki . . . Taati Netaue . . . . . . Te Upokobaunui No. 2 .
122 To Paea Poono, To Karauna Mereana Reweti . . . . . . 'Ngaromaki No. 1 .

Poono, Mereana Poono, Eruera
Poono, Raiha Poono, Hauraki
Poono, and To Reweti Tauwhe-
toko

123 To Paea Poono, To Karauna Mereana Reweti Ngaromaki No. 2 .
Poono, Mereana Poono, Raiha
Hauraki Poono, and To Reweti
Tauwbetolio

124 Wikitoria To Ngahue . . . . . Mata To Ngahue Koatolhurangi No . 5 .
125 To Paea Poono, '1'e Karauna Mereana Reweti Whakatete .

Poono, Afereana Poono, Eruera
Poono, Rniha Poono, Hauraki
Poono, and '1'e Reweti Tauwbe-
toko
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No . I Name of person applying. I Name of deceased . I Name of Block .

126 Te Paea Poono, To Karauna Mereana Reweti Ranginui .
Poono, Mereana Poono, Eruera
Poono, Raiha Poono, Hauraki
Poono, and Te Reweti Tauwhe-
toko

127 To Paea Poono, To Karauna Mereana Reweti Takere .
Poono, Mereana Poono, Eruera
Poono, Raiha Poono, Hauraki
Poono, and To Reweti Tauwhe-
toko

128 Te Paea Poono, To Karauna Mereana Reweti Pukohekohe .
Poono, Mereana Poono, Eruera
Poono, Raiha Poono, and Hau-
raki Poono

129 Hohepa Hikairo . . . . . . Hohepa Paraone . . . Te Pohue .
130 Hone Ropiha . . . . . . Hori Timo . . . Arikirau.
131 Rawiri To Wakaiti . . . . . . Herewini Te Rangai . . . To Pekaohawaiki .
132 Hikori Rawiri . . . . . . 1\'gahuia Hera . . . Waiwharike .
133 Hikori Rawiri . . . . . . Erana Ketu . . Te Waiwharike.
134 Karukino To Taniwha . . . Renata Te Taniwha . . . Te Kauri,
135 Reihana Poto . . . . . . Renata To Taniwha . . . Keretaa .
136 Reihana Poto . . . . . . Renata Te Taniwha . . . . Te Whetumatarau .
137 Hohepa Hikairo . . . . . . Hohepa Paraone . . . Korohunga .
138 Rakena Potiki . . . . . Rakena Tuhaiti . . . Kaipakakohe .
139 Tamara Takuna . . , . . . Hariata Parepumate . . . Waitete .
140 Tamara Takuna . . . . . . Hariata Parepumate . . . Taukanibi .
141 Tamara Takuna . . . . . . Hariata Parepumate . . . Whakapoi .
142 Tamara Takuna . . . . . . Hariata Parepumate . . . Rangihapara .
143 Arapera Herewini . . . . . . Repora

. .
Koraparaupo .

114 To Paea Aperahama . . . . . Aperahama To Nihoiti Maraora Reserve .
145 Merearihi To Arani . . . . . . Makere Te Owha . . . Mataora .
146 Parati Harawira . . . . . . Te Harawira . . . Waihi No. 1 .
147 Keepa Raharuhi . . . Turiwhati Te Poho . . . Waihi .
148 Mihi Pokai and Rihi Pokai . . . Waero Pokai . . . Opita.
149 Aherata Paaka . . . . . Wiremu Paaka . . . Otuturu .
150 Harete Tamihana . . . . . . Hamiora Te Ahuroa . . . Waibarakeke .
151 Eru Te Kaka . . . . . . Tame Kaaka . . . Waiharakeke .
152 Hakiriwhi Purewa . . . . . . Tio Kura . . . Waiharakeke .
153 Rinia To Kauae . . . . . . I-Ioani To Huia . . . Waiharakeke.
154 Aherata Paalia . . . . . . Wiremu Paaka . . . Huhuraumati No . 1 .
155 Ahereta Paaka . . . . . . Wiremu Paaka . . . Huhuraumati No. 2 .
156 Tamara Takuna . . . . . . Hariata Parepumate . . . Tairarata .
157 Aherata Paaka . . . . ., Wiremu Paaka . . . Tairarata .
158 Tamara Takuna . . . . . . Hariata Parepumate . . . To Tawa.
159 Paraku Rapana . . . . . . Maungawhia . . . Mangamutu .
160 Herekiuha Muroa . . . . . . Reti Mohi . . . Piraurahi No . 4 .
161 Pera Reweti . . . . . . More Harawira . . . Piraurahi No. 4 .
162 Renata Tamati . . . . . . Makers . . . Piraurahi .
163 Aherata Paaka . . . . . . WiremuPaaka . . . Piraurahi No . 1 .
164 Haora Tareranui . . . . . . N ii Marata . . . Piraurahi No . 1 .
165 Haora Tareranui . . . , . . Hu Marata . . . Piraurahi No . 1 .
166 Haora Tareranui . . . . . . Tuauraki I-Iaora . . . Piraurahi No. 1 .
167 Rakena Potiki . . . Rakena Tuhaiti . . . Piraurahi No l .
168 Tamati Waaka To Puhi . . . Meri Tiki . . . To Iringaopirori .
169 Renata To Koroa . . . . . . Maraca Tangiteruru . . . To Iringaopirori .
170 Hingi Kereapuru . . . Mere Peka . . . To Aroha, Section 5, Block 5 .
171 Haora Tareranui . . . . . . Hira Ani Haora . . . To Aroha No. 13, Reserve .
172 Haora Tareranui . . . . . . Tuauraki Haora . . . To Aroha No. 13, Reserve .
173 Erueti Ngakoki . . . . . . Taupo Waitai . . . To Aroha Raserve, 10 acres .
174 Ngapari W haiapu . . . . . . Winiata Whaiapu . . . Section 44, Block 12, To Aroha

(Wairakau Reserve .)
175 Maata Paekau Irihapeti . . . Wairakau No. 39 .
176 Maata Paekau Irihapeti . . . Omahu Reserve .
177 Keepa Te Wharau Paerutu To Wharau . . . Wairakau .
178 Keepa To Wharau Paerutu To Wharau . . . Omahu Reserve.
179 Keepa To Wharau Paerutu Te Wharau . . . Omahu No. 5 .
180 Keepa To Wharau Paerutu To Wharau . . . Omahu No. 29 .
181 Pahemata To Taki Taati Netane . . . To Aroha, Section 14, Block 9.
182 Hohepa I4ikairo Hohepa Paraone . . . Wairakau .
183 Horea Hitari Mere Peka Tutuki . . . Wairakau Reserve.
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No.

184

Name of person applying .

Ngahuia Ngakaho, Marara Hikori
and Rawiri To Wakaiti

Name of deceased. Name of Block .

Herewini To Rangai . . . To Aroha .

185 Rawiri Te Wakaiti . . . . . . Herewini To Rangai . . . Wairakau .
186 Rawiri To Wakaiti . . . . . . . Herewini To Rangai . . . To Aroha No. 18 .
187 Aihe Pepeue . . . . . . Hera To Waunga . . . Wairakau .
188 Aihe Pepene . . . . . . Hera To Waunga . . . Omahu .
189 Eparaima Kingi . . . . . . To Kahupango . . . The Goldfields.
190 To Kema Tiratine . . . . . . Ripeka To Parehuia . . . The Goldfields.
191 Keeps, Raharuhi . . . . . . To Harawira Mere . . . Oliinemuri No. 17.
192 To Koroneho Kotia . . . . . . Teri Tuainuku . . . Obinemuri No. 17 .
193 To Koroneho Kotia Teri Tuainuku . . . Ohinemuri No. 8 .
194 Mihi Taurangi Kaewa . . . Okeroa Ripikoi . . . Ohinemuri No. 4.
195 James Brown, Emma Brown, Maora Potiki . . . 01iinemuri No. 3 .

Sarah Coupland, and Annie L .
Coupland

1.96 James Brown, Emma Brown, Maora Potiki nemuri No. 17.
Sarah Coupland, and Annie L.
Coupland

197 Hare Arokura . . . Rameka Te Apiapi Ngatitamaatera Reserve, in the
Ohinemuri Goldfields . .

198 Keepa Raharuhi . . . . . . Turiwhati Te Poho Ohinemuri No. 8 .
199 Keepa Raharuhi . . . � . Harawira Mere Ohnemuri No. 17 .
200 Keepa Raharuhi . . . . . . Turiwhati To Poho Ohinemuri No. 17 .
201 Keepa Raharuhi . . . .Turiwhati To Pobo Obinemuri No . 19 .
202 Mary Ann Guilding and Martha Ripeka Te Parehuia Ohinemuri No . 17 .

Guilding
203 Harata Noki . . . . Ripeka Rangitokona Ohinemuri No. 1 .
204 Te Koroneho Kotia . . . . . . Teri Tuainuku Ohoroa No. 3 .
205 Keepa Raharuhi . . . . . . Turiwhati To Poho Ohoroa No. 2 .
206 Keepa Raharuhi . . . To Harawira Hoani Ohoroa No. 2 .
207 Watene Kaharunga and Mohi Teri To Whatanui Owharoa.

Tarapubi
208 Keepa Raharuhi . . . . . . Turiwhati To Poho . . . . . . Owharoa No. 2 .
209 Keeps, Raharuhi . . . ., . Harawira Hoani . . . . Owharoa No . 2 .
210 Keepa Raharuhi

.
. . . . HarawiraHoani . . . . . . 0wbaroaNo.5(MackayTown.)

211 Wi Pomare and Hare Pomare . . . Teri To Whatanui . . . . . . Owharoa No. 3 .
212 Keepa Raharuhi . . . . . . Tori Maraca . . . . . Owharoa No. 5 (Mackay Town)
213 T. Mare . . . Eruera Teretiu . . . . . . Tawhitowhenua .
214 Pahemaia To Taki . . . . . . Taati Net ane . . . . . . Tawhitowhenua.
215 Timoti To Huia . . . . . . Riria Tuipeke . . . . . . Ruakaka .
216 Tumatekitua Paaka . . . . . . Wiremu Paaka . . . . . . Orere .
217 Rina Tawera . . . . . . Riripeti Ngapo . . . . . . Orere and Taupo.
218 Paeone Taiko . . . . . . Wharo Ngakete . . . . . . j Orere .
219 Paea To Karamu . . . . . . Paea To Karamu . . . . . . Orere and Taupo .
220 Rihipeti Paerau . . . . . . To Reha Ngakete . . . . . . Orere and Taupe .
221 Ngahuia Mibirahi . . . Rihipeti Ngapo . . . . . . Orere and Taupe.
222 Hone Ngatara . . . . . . Hoana . . . . . . Personal Estate .
223 Arihia Maringi . . Hoana Rangiaho . . . . . . Personel Estate.
224 To Ngahoa Ripikoi and Mihi Okeroa Ripikoi . . . . . . Personal Estate .

Taurangi Kaewa
225 Wi Pomare and Hare Pomare . . . Teri To Whatanui . . . . . . Personal Estate .
226 Kataraina Whakaharuru . . . Mata Paraone . . . . . . Personal Estate .
227 Hohepa Paraone . . . . . . Mata Paraone . . . . � Personal Estate .
228 Hohepa Hikairo . . . . . . Hohepa Paraono . . . . . . Personal Estate .
229 Porokoru Tamamutu . . . . . . Mata Paraone . . . . � Personal Estate.
230 Newira Nekitini . . . . ., Teri To Whatanui . . . . . . Personal Estate .
231 Newira Nekitiui . . . . . . Teri To Whatanui . . . . . . Owbaroa No . 3 .
232 Porokoru Tamamutu . . . . . . Mata Paraone . . . � . Moehau No. 4, Wairakau.
233 Porokoru Tamamutu . . . . . . DIata Paraone . . . , ., Moehau No. 4 .
234 Rihitoto Mataia . . . Hoana Rangiaho . . . . . . Moehau No. 4, Tokatea .
235 Tamati Waka To Puhi . . . Aherata To Mihinui . . . . . . Otautu .
236 Tinipoaka To Ngako . . . . . . To Rihe . . . . . Ahirau Otautu .
237 Tinipoaka Te Ngako . . . . . . Te Onehunga Ahurei . . . . . . Alhiran Otautu .
238 Tinipoaka To Ngako . . . . . . Natanahira'To Hurupa . . . Ahirau Otautu.
239 Tinipoaka To Ngako . . . . . Rangitehau . . . . . . Ahirau Otautu .
240 To Wirihana To Whakahure . . . Huakuru To Akeake . . . . . . Taparahi No . 2 .
241 Tipene Taiwhaka . . . . . . Huakuru Te Akeal:e . . . . . Taparabi No . 2 .
242 Keeti Timotiu . . . . . . Tangata Ware 11ereharalicke . . . Taparahi No . 2 .
243 Tipene To Pobi . � Ruta Parehauriri . . . . ., Taparahi No . 2 .
244 Rihari Watene and others . . . To Watene To Koau . . . . . . Taparahi No. 3 .
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245
246
247

Tari o to Kooti Whenua Maori,
Akuhata, Akuhata 20,18S3

~E Panuitanga tenei kia mohiotia ai, kei to nohoanga o tenei Kooti ki Hotereni Taone, a to 18 o nga
~

	

ra o Hepetema, 1883, to whakawakia ai to take o nga tangata e mau nei o ratou ingoa i to rarangi
tuatahi i raro nei ki nga piihi whenua a nga tangata kua mate, e mau nei o ratou ingoa i to rarangi tuarua .
Ko nga pihii whenua kei to rarangi tuatoru .

Mebernea . kua tuhituhi pukapuka Wira to tangata mate i toua oranga, ma to Kaitono e kawe mai taua
Wira ki to Kooti, kia kite to Kaiwhakawa, kia tau tika ai to whenua i runga i to hiahia o to tangata mate.

NA TE HAVANA,

Name of person applying .

Hemi Watene

	

...
Tinipoaka To Ngako . . .
Rihipeti Paerau

	

. . .

Name of deceased .

Hohi Watene

	

. . .
Aherata To Mihinui

	

. . .
Hatara To Hanaori

	

. . .

PANUITAN(IA .

Taparahi No . 3 .
Aliirau Otautu .
Hikutaia No . 3 .

Name of Block.

12x71

`°

Z
I Ko to ingoa o to tangata e ki ana kia

taka mai ki a is to whenua.
Ko to ingoa o to tangata

i mate .

Rehita o to Kooti .

Ko to ingoa o to
whenua .

1 Tamati Waka To Puhi . . . Rangitehau . . . Ahirau (Otautu) .
2 Tamati Waka To Puhi Natanahira To Urupa- Ahirau (Otautu) .
3 Teura Whare . . . . . . Utuku Kopa Tupaneke Nama 3 .
4 Hoani Pahau . . . . . . Ngaihiro Pahau . . . Tupaneke Nama 1 .
5 Hoaui Pahau . . . . . . Hiriana Pahau . . . Tupaneke Nama 1 .
6 Alihi Pokai Hatara Ngatai . . . Hikutaia Nama 1 .
7 Hiria To Ngahue, Wikitoria To Mata Eruera To Awhimate Whangamata Nama 4 .

Ngahue
8 Hakipene Hura . . . . . . Wiremu Tangatapo . . . Hikutaia Nama 1 .
9 Hakipene Hura . . . . . . Wiremu Tangatapo . . . Whangamata Nama 4.
10 Ruiha tiViremu Tangatapo . . . Wiremu Tangatapo . . . Whangamata Nama 3 .
11 Ruiha Wiremu Tangatapo . . . Wiremu Tangatapo . . . Hikutaia Nama 1 .
12 Tamati Paetai . . . � , '1'e Mene Paetai . . . Hikutaia Nama 1 .
13 Harata Noki . . . Ripeka Rangitokona . . Whangamata Nama 1.
14 Ngahuia Ngakaho, Marara Hikori, To Herewini To Rangai Hikutaia .

Rawiri To Wakaiti
15 Rawiri To Wakaiti . . . . . . Herewini To Rangai . . . Hikutaia Nama 1, Nama 2 hoki.
16 Rawiri To Wakaiti . . Herewini Te Rangai . . . Whangamata Nama 3 .
17 Ngahuia Ngakaho,MararaHikori, Herewini To Rangai . . . Whangamata .

Rawiri Wakaiti
18 Teura Whare . . . . . . Utuku Kopa . . . Omahu West, Nama 2 .
19 Teura Whare . . . . . . Utuku Kopa . . . Papakitahatahi .
20 Teura Whare . . . . . . Utuku Kept . . . Tuitahi Nama 2 .
21 Ema Reweti . . . . . . Hohepa To Rauhihi . . . Tuitahi Nama 1 .
22 Ema Reweti

.
. . . Hohepa To Rauhihi . . . Tuitahi Nama 2.

23 Tihitapu To Moananui .. . Pirihira Tamati . . . Tuitahi Nama 1 .
24 Anaru To Poroa . . . . . . . Marara Kingi . . . Tuitahi Nama 1 .
25 Renata Kingi . . . . . . Huria Kahupango . . . Tuitahi.
26 Eparaima Kingi . . . . . . To Kahupango . . . Tuitahi .
27 Haora Tarera.nui . . . . . Humarata . ., Tuitahi .
28 Hori Eparaima, Rereaua Epa- Eparaima Kingi . . . Tuitahi .

raima, Hera Eparaima
29 Anaru Poroa . . . . . . Marara Kingi Tuitahi.
30 Teura Whare . . . . . . Utuku Kopa Pukewhau.
31 Ngarua Tauwhetoko . . . . . . Mohi Tautehere Te Rapaatikiato .
32 To PaeaPoono,ToKaraunaPoono, Mereana Reweti To Rapaatikiato .

Mereana Poono, Eruera Poono,
Raiha Poono, Hauraki Poono,
Reweti Tauwhetoko

33 Ngarua Tauwhetoko . . . . . . Tehara Pukeroa Karioi Nama 2.
34 TePaeaPoono, Te Karauna Poono, Mereana Reweti Karioi .

Mereana Poouo, Eruera Poono,
Raiha Poono, Hauraki Poono,
Reweti Tauwhetoko

35 Ema Reweti . . . � , Hohepa To Rauhihi . . . Hautekamakama.
36 T. Mare . . . , , . Eruera Teretiu . . . Hautekamakama.
37 Tio Mita Karana . . . . . . To Paora 1\Tgarima . . . To Taupapa .
38 Ngapari Wbaiapu . . . . . . Winiata Whaiapu . . . To Taupapa.
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Ko to ingoa o to tangata
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KO to ingoa o to
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39 Tio Mites Karana . . . . . . To Paoro Ngarima . . . Arikirau .
40 Ngapari Whaiapu . . . . . . Winiata Whaiapu . . . Arikirau Nama 4 .
41 W. H, Taipari . . . . . . Hohepa Paraone . . . Arikirau Nama 3.
42 Hone Ropiha . . . . . . Mata Paraone . . . Arikirau Nama 3.
43 W. H. Taipari . . . . . . To Hotereni Taipari . . . To Porootengohimoana.
44 Ngapari Whaiapu . . . Winiata Wbaiapu . . . Tutukaka.
45 Porokuru Tamamutu . . . . . . Mata Paraone . . . Tutukaka.
46 Ngapari Whaiapu . . . . . . Winiata Whaiapu . . . Pohaua .
47 Porokoru Tamamutu . . . . . . Mata Paraone . . . Pohaua.
48 Ngapari Whaiapu . . . . . Winiata Whaiapu . . . To Horete Nama 1 .
49 Hirawa To Moananui . . . . . . Hori Timo . . . To Horete Nama 2 .
50 To Reha Tangiata . . . . . . Rawiri Mautara . . . Taupo .
51 Wata Hangata . . . . . . Hira Hana . . . Taupo .
52 Mita To Ratu . . . . . . Nepia To Tokere . . . Taupo .
53 Ngapari Whaiapu . . . . . . Winiata Whaiapu . . . Pakirarahi Nama 2.
54 Hohepa Paraone . . . . . . Hones Pou . . . Pakirarahi Nama 1 .
55 Hohepa Hikairo . . . . . Hona Pou . . . Pakirarahi Nama 1 .
56 Hohepa Paraone, Maata Paraone, Hona Pou . . . Pakirarahi Nama 1 .

Kataraiua Whakaharuru
57 Tautoru Tawa . . . . . . Pehimana Taupo . . . Pakirarahi Nama 2 .
58 Hohepa Hikairo . . . . . . Mata Paraone . . . Pakirarahi Nama 1 .
59 Porokoru Tamamutu . . . . . . Mata Paraone . . . Pakirarahi Nama 1 .
60 Hohepa Hikairo . . . . . . Hohepa Paraone . . . Pakirarahi Nama 1 .
61 Katerina Hauruia . . . . . . Wiremu Kawarihi . . . Te Kapua .
62 Hikori Rawiri . . . . . . Ngahuia Hera . . . Te Kapua Nama 1.
63 Katerina Haurnia . . . . . . Wiremu Kawarihi . . . Houpo.
64 T. M. Urukaraka . . . . . . Eruera Teretiu . . . Whakaharatau Nama 7 .
65 Mere Kaimanu . . . . . . Hera Kaimanu . . . Tamatepo.
66 Tini Poaka

.
. . . To Rihe To Ngako . . . DTatuku .

67 Tamati Waka To Pubi . . . Aherata To Mihinui . . . Mataitangaroa .
68 Tamati Waka To Puhi . . . Rangitehau . . . Mataitangaroa .
69 Tini Poaka To Ngako . . . . . . Ahurei . . . Mataitangaroa.
70 Iritana Kapihana . . . . . . Ruta Parehauriri . . . Taparahi Nama 2 .
71 Iritana Kapihana . . . . . . Huakuru To Akeake . . . Taparahi Nama 2 .
72 Iritana Kapihana . . . . . . To Wharenikau Ware Taparahi Nama 2.
73 Pahemata To Taki . . . . . . Taati Netaue . . . Te Koronga Names 3 (Taparahi)
74 Kupenga To Wharo . . . . . . Kupenga To Wharo . . . Orere me Taupo .
75 Tukua To Rauroha . . . . . . To Rehutai . . . Orere me Taupo .
76 Tukua To Rauroha . . . . . . Tiopiri Tangata Kama Orere me Taupo .
77 Tukua To Rauroha . . . . . . Hare Hauraki . . . Orere me Taupo .
78 Tukua To Rauroha . . . . . . Kati To Ruinga . . . Orere me Taupo .
79 Rihipeti Paerau . . . . . . Hatara Pukeroa . . . Orere me Taupo .
80 Rihipeti Paerau . . . . . . Wharo Ngakete . . . Orere me Taupo .
81 Hori Rakena Pokai . . . . . . Hori Rakena Orere me Taupo .
82 Aperahama Pokai . . . . . . Pukepoto Pokai . . . Orere me Taupo .
83 Mata Tahuna . . . Mawhete Kokiri . . . Orere me Taupo .
84 Watene Kaharunga, Mohi Tara- Teri Te Whatanui . . . Tametearaukawa,

puhi
85 Peti Patene . . . . . . Wi Patene . . . Wharekawa .
86 Henare To Tutere . . . . . . Perohuka Maata . . . Wharekawa .
87 Henare To Tutere . . . . . . Papatikonga Tauranga Wharekawa Nama 1 .
88 Hakipene Hura . . . . . . Wiremu Taugatapo . . . To Waerenga.
89 Rawiri Wakaiti . . . . . . Herewini To Rangai . . . To Waerenga.
90 Marara Hikori . . . . . . Herewini To Rangai . . . To Waerenga .
91 Erueti Waitai . . . . . . Taupo Waitai . . . To Pokes Nama 2 .
92 Hohepa Hikairo . . . . . . Hohepa Paraone . . . Pukehinau.
93 Porokoru Tamamutu . . . Mata Paraone . . . Pukehinau .
94 Hohepa Hikairo . . . . . . Hohepa Paraone . . . Rangitoto .
95 Hohepa Hikairo . . . . . . Hohepa Paraone . . . To Aeuroa.
96 Hohepa Hikairo . . . . . . Hohepa Paraone . . . To Upokoohaunui.
97 W. H. Taiparil Hohepa Paraone . . . To Upokoohaunui Nama 1 .
98 Kapihana To Tubi, Wikitoria To Hohepa Paraone . . . Wharekawa .

Ngahue
99 Hohepa Hikairo . . . . . . Hohepa Paraone . . . Wharekawa Nama 3.
100 Hohepa Hikairo . . . . . . Hohepa Paraone . . . Wharekawa Nama 1, 2, 3 .
101 Renata To Koroa . . . . . . Maraea Tangiteruru . . . Kopuatahi .
102 Renata To Koroa . . . . . . Maraea Tangiteruru . . . Kopuatahi Nama 1 .
103 Alfred Tookey . . . . . . Tauhinu . . . Opapanga Nama 2.
104 Porokoru Tamamutu . . . . . . Mats Paraone . . . Tahanui Nama 2 .
105 Rawiri To Wakaiti . . . . . . Herewini To Rangai . . . Tahanui .



SEPT. 8.]

	

THE NEW ZEALAND GAZETTE.

	

1279

So to ingoa o to tangata e ki ana kia
taka mai hi a is to whenua.

No to ingoa o to tangata
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106 Ruta Mio . . . Natanahira Te Urupa . . . Warahoe .
107 Hohepa Hikairo . . . Hobepa Paraone . . . Warahoe .
108 Porokoru Tamamutu . . . Mata Paraone . . . Arikirau Nama 5 .
109 Porokoru Tamamutu . . . Mata Paraone . . . Kokotimokaikai .
110 Ema Te Aouru . . . Harata Patene . . . Wharekawa Nama 1 .
111 Renata Te Koroa . . . Maraea Taugiteruru . . . Wharekawa .
112 Porokoru Tamamutu . . . Mata .Paraone . . . Wharekawa .
113 H. Whakarongohau . . . Matiaha Kahumu . . . Moturaupo (wahi o Waiwha-,

kaurunga) .
114 H. Whakarongohau . . . Matiaha Kahumu Ponehenehe (wahi o Waiwha.

kaurunga) .
115 H. Whakarongohau . . . Matiaha Kahumu Waiwawa (wahi o Waiwbakau-

runga) .
116 Porokoru Tamamutu . . . . . . Mata Paraone . ., Te Horeweka.
117 Porokoru Tamamutu . . . . . . Mata Paraone . ., Te Rangaaturua.
118 Hohepa Hikairo . . . . . . Hohepa Paraone . ., Paparata .
119 Pahemata To Take . . . . . . Taati Netane . . . Hape North, Nama 1.
120 Pahemata To Taki . . . . . . Taati Netane . . . To Reureu.
121 Pahemata Taki

.
. . . Taati Netane . ., Te Upokobaunui Nama 2 .

122 Te Paea Poono, Te Karauna Mereana Reweti . . Ngaromaki Nam 1 .
Poono, Mereana Poono, Eruera
Poono, Raiha Poono, Hauraki
Poono, To Reweti Tauwhe-
toko

123 To Paea Poono, Karauna Poono, Mereana Reweti . . . Ngaromaki Nam 2.
Mereana Poono, Raiha Poono,
Hauraki Poono, To Reweti
Tauwhetoko

124 Wikitoria To Ngabue . : : Mata Te Ngahue . . . Koaotahurangi Nam 5.
125 To Paea Poono, To Karauna Mereana Reweti . . . Whakatete.

Poono, Moreana Poono, Eruera
Poono, Raiha Poono, Hauraki
Poono, To Reweti Tauwhetoko

126 To Paea Poono, To Rarauna Mereana Reweti . . . Ranginui.
Poono, Mereana Poono, Eruera
Poono, Raiha Poono, Hauraki
Poono, To Reweti Tauwhetoko

127 To Paea Poono, Te Karauna Mereana Reweti . . . Takere .
Poono, Mereana Poono, Eruera
Poono, Raiha Poono, Hauraki
Poono, To Reweti Tauwhetoko

128 Te Paea Poono, To Karauna Mereana Reweti . . . Pukohekohe .
Poono, Mereana Poono, Eruera
Poono, Raiha Poono, Hauraki
Poono

129 Hohepa Hikairo . . . . . . Hohepa Paraone . . . To Pohue .
130 Hone Ropiha . . . . ., llori Timo . . . Arikirau .
131 Rawiri To Wakaiti . . . . ., .E3erewini Te Rangai . . . To Pekaohawaiki .
132 Hikori Rawiri . . . , . . Ngahuia Hera . . . Waiwharike .
133 llikori Rawiri . . . . . . Erana Ketu . . . To Waiwharike.
134 Karnkino To Taniwha . . . Renata To Taniwha . ., To Kauri .
135 Reihana Poto . . . . . . Renata To Taniwha . . . Keretaa .
136 Reihana Poto . . . . . . Renata To Taniwha . . . To Whetumatarau.
137 Hohepa Hikairo . . . . . . Hohepa Paraone . . . Korobunga .
138 Rakena Potiki . . . . � Rakena Tubaiti Kaipakakohe .
139 Tamara Takuna . . . . . . Hariata Parepumate . . . Waitete .
140 Tamara Takuna . . . � . Hariata Parepumate . . . Taukanibi.
141 Tamara Takuna . . . . . . Hariata Parepumate . . . Whakapoi.
142 Tamara Takuna . . . . . . Hariata Parepumate . . . Rangihapara.
143 Arapera Herewini . ., � , Repora _ Koraparaupo.
144 To Paea Aperahama . . . . . . Aperahama Te Nihoiti Mataora (Whenua Rahui) .
145 Merearihi To Arani . . . � , Makere To Owha . . . Mataora .
146 Parati Harawira . . . . . . '1e Harawira . . . Waihi Nama 1 .
147 Keepa Rabaruhi � . Turiwbati Te Poho . . . Waihi.
148 Mihi Pokai, Rihi Pokai . . . Waero Pokai . . . Opita..
149 Aherata Paaka . . . . . . Wiremu Paaka . . . Otuturu .
150 llarete Tamihana . . . .,, llamiora To Ahuroa . . . Waiharakeke .
151 Eru To Kaka . . . . . . Tame Kaaka . � Waiharakeke .
152 Hakiriwhi Purewa . . . . . . Tio Kura . . . Waiharakeke .
153 Rihia To Kauae . . . . . . Hoani Te lluia . . . Waiharakeke .
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154 Aherata Paaka Wiremu Paaka . . . . . . Huhuraumati Nama 2 .
155 Aherata Paaka . ., Wiremu Paaka . . . . . . Huhuraumati Nama 2 .
156 Tamara Takuna . . . Hariata Parepumate . . . . . . Tairarata .
157 Aherata Paaka . . . Wiremu Paaka . . . . . . Tairarata .
158 Tamara Takuna ., . Hariata Parepumate . . . . . . To Taws, .
159 Paraku Rapana . . . Maungawhio . . . . . . Mangamutu .
160 Herekiuha Muroa . . . Reti Mohi . . . . . . Piraurahi Nama 4 .
161 Pera Reweti . . . Mere Harawira . . . . . . Piraurahi Nama 4.
162 Renata Tamati . ., Makere . . . . . . Piraurahi .
163 Aherata Paaka . . . Wiremu Paaka . . . . . . Piraurahi Nama 1 .
164 Haora Tareranui . . . Nii Marata . . . . . . Piraurahi Nama 1 .
165 Haora Tareranui . . . Hu Marata . . . . . . Piraurahi Nama 1 .
166 Haora Tareranui . . . Tuauraki Haora . . . . . . Piraurahi Nama 1 .
167 Rakena Potiki Rakena Tuhaiti . . . . . . Piraurahi Nama 1 .
168 Tamati Waaka To Puhi Meri Tiki . . . . . . To Iringaopirori .
169 Renata To Koroa . . . Marea Tangiteruru . . . . . . To Iringaopirori .
170 Hingi Kereapuru . . . Mere Peka . . . . . . To Aroha, Tekihona 5, Poraka

5.
171 Haora Tareranui Hira Ani Haora . . . . . . To Aroha Nama 13, Whenua

Rabui .
172 Haora Tareranui; Tuauraki Haora . . . . . . To Aroha Nama 13, Whenua

Rahui .
173 Erueti Ngakoki Taupo Waitai . . . . . . To Aroha, Whenua Rahui,

tekau eka.
174 Ngapari Whaiapu Winiata Whaiapu . . . . . . Tekihona 44, Poraka 12, To

Aroha (Wairakau Whenua
Rahui) .

175 Mnata Paekau Irihapeti . . . . . . Wairakau 39 .
176 Maata Paekau Irihapeti . . . . . . Omahu Rahui.
177 Keepa To Wharau Paerutu To Wharau . . . . . . Wairakau .
178 Keepa To Wharau Prerutu To Wharau . . . . . . Omah Rahui .
179 Keepa To Wharau Paerutu To Wharau . . . . . . Omahu Nama 5 .
180 Keepa To Wharau Paerutu To Wharau . . . . . . Omahu Nama 29 .
181 Pahemata To Taki Taati Netane . . . . . . To Aroha, Tekihana 14, Nama

9 .
182 Hohepa Hikairo . . . . . . Hohepa Paraona . . . . . . Wairakau .
183 Horea Hitari . . . Mere Peka Tutuki . . . . . . Wairakau Whenua Rahui .
184 Ngabuia Ngakaho,MararsHikori, Herewini To Rangai . . . . . . To Aroha .

Rawiri To Wakaiti
185 Rawiri To Wakaiti . . . . . . Herewini To Rangai . . . Wairakau .
186 Rawiri To Wakaiti . . . . . . Herewini To Rangai . . . To Aroha Nama 18.
187 Aihe Pepene . . . . Hera To Waunga . . . Wairakau.
188 Aihe Pepene . . . , . Hera To Waunga . . . Omahu .
189 Eparaima Kingi . . . . . . To Kahupaugo . . . To Koura Whira .
190 To Kema Tiratine . . . . . . Ripeka To Parehuia . . . To Korawhira .
191 Keeps, Raharuhi . . . . . . To Harawira Mere . . . Ohinemuri Nama 17 .
192 To Koroneho Kotia . . . . . . Teri Tuainuku . . . Ohinemuri Nama 17 .
193 To Koroneho Kotia . . . . . . Teri Tuainuku . . . Ohinemuri Nama 8 .
194 Mihi Taurangi Kaewa . . . Okeroa Ripikoi . . . Ohinemuri Nama 4 .
195 James Brown, Emma Brown, Maora Potiki . . . Ohinemuri Nama 3 .

Sarah Coupland, Annie L. Coup-
land

196 James Brown, Emma Brown, Maora Potiki Ohinemuri Nama 17 .
Sarah Coupland,Annie L . Coup.
land

197 Hare Arokura . . . . . . Rameka To Apiapi . . . Whenua Rahui o Ngatitamatera
i to Kourawhira o Ohinemuri

198 Keepa Raharuhi . . . . . . Turiwhati To Poho . . . Ohinemuri Nama 8.
199 Keepa Raharuhi . . . . . . Harawira lblere . . . Ohinemuri Nama 17.
200 Keepa Raharuhi . . . ., . Turiwhati To Poho . . . Ohinemuri Nama 17 .
201 Keepa Raharuhi . . . Turiwhati To Poho . . . Ohinemuri Nama 19 .
202 Mary Ann Guilding, Martha Ripeka To Parehuia . . . Ohinemuri Nama 17 .

Guilding
203 Harata Noki . . . . . . Ripeka Rangitokona . . . Ohinemuri Nama 1 .
204 Te Koroneho Kotia . . . . . . Teri Tuainuku . . . Oharoa Nama 3 .
205 geepa Raharuhi . . . . . . Turiwhati To Poho . . . Obaroa Nama 2 .
206 geepa Raharuhi . . . To Harawira Hoani . . . Oharoa Nama 2 .
207 Wateue Kaharunga, Mohi Tara- 1'eri To Whatanui . . . Owharoa.

puhi
208 Keepa Raharuhi . . . . . . Turiwhati To Poho . . . Owbaroa Nama 2 .
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No.

SUBDIVISION OF HEREDITAMENTS .

1 I Katerina Hauruia

	

. . .

	

. .. I Kuaotuna No. 1

	

...

	

. . . I Whangapoua .

HE PANUITANGA.

Native Land Court Offie,
Auckland, 20th August, 1883 .NOTICE is hereby given that at a sitting of this Court, to be held at Shortland, on the 18th day of

	

`
September next, will be heard the application of the person whose name appears in the first column

for the subdivision of the hereditament comprised in the Crown grant of the piece of land the name of
which appears in the second column, situate in the district named in the third column .

And, in pursuance of the provision of section 7 of " The Native Land Division Act, 1882," all persons
having in their possession any original grant, or other instrument of title, relative to any of the lands
aforesaid, are hereby ordered to produce the same at the said sitting of the Court .

EDwD. HAmmoND,
Registrar .

Name of the Person applying for the

	

I

	

Name of the Block to be

	

I

	

District in which the Land is
Subdivision of Land .

	

Subdivided .

	

situate.

Mo etahi piihi Whenua kia Wahia.
Kooti Whenua Maori,

Akarana, Akuhata 20, 1883 .
E Panuitanga tenei kia mohiotia ai, ko a to nohoanga o tenei Kooti ki Hotereni Taone, i to Takiwa

o Hauraki, a to 18 o nga ra o Hepetema, 1883, to whakarangona ai to tono a to tangata e mau nei
tons, ingoa i to rarangi tuatahi, kia wahia, kia roherohea to whenua i rote i to Karauna Karaati e mai
nei to ingoa i to rarangi tuarua, ko to Takiwa kei to rarangi tuatorn.

4
m

Ko to ingoa o to tangata e ki ana kia
taka mai ki a is to whenua .

Ko to ingoa o to tangata
i mate.

I Ko to ingoa o to
whenua.

209 Keepa Raharuhi Harawira Hoani Owharoa Nama 2 .
210 Keepa Raharuhi Harawira Hoani Owharoa Nama 5 (Mackay

Town) .
211 Wi Pomare, Have Pomare Teri Te Whatanui Owharoa Nama 3 .
212 Keepa Raharuhi . . . Tori Maraca Owharoa Nama 5 (Mackay

Town) .
213 T . Mare . . . . . . Eruera Teretiu Tawhitowhenua.
214 Pahemata To Taki . . . . . . Taati Netane Tawhitowhenua .
215 Timoti To Huia . . . 1Ziria Tuipeke Ruakaka .
216 Tumatekitua Paaka . . . . . . Wiremu Paaka Orere .
217 Rina Tawera . . . . . . Riripeti Ngapo Orere me Taupo .
218 Paeone Taiko . . . . . . Wharo Ngakete O rere .
219 Paea To Karamu . . . . . . Paea To Karamu Orere me Taupo .
220 Rihipeti Paerau . . . . . . To Reha Ngakete Orere me Taupe .
221 Ngahuia Mihirahi . . . . . . Ribipeti Ngapo Orere me Taupe .
522 Hone Ngatara . . . . . . Hoana Ko ona Taonga .
223 Arihia Maringi Hoana Rangiaho Ko ona Taonga .
224 To Ngahua Ripikoi,Mihl Taurangi Okeroa Ripikoi Ko ona Taonga .

Kaewa
225 Wi Pomare, Hare Pomare . . . Teri To Whatauui . . . Ko ona Taonga .
226 Kataraina Wakaharuru . . . Mata Paraone . . . Ko ona Taonga .
227 Hohepa Paraone . . . . . . Mata Paraone . . . Ko ona Taonga .
228 Hohepa Hikairo . . . . . . Hohepa Paraone . . . Ko ona Taonga.
229 Porokoru Tamamutu . . . . . . Mata Paraone . . . Ko ona Taonga .
230 Newira Nekitini . . . . . . Teri To Whatauui . . . Ko ona Taonga.
231 Newira Nekitini . . . . . . Teri To Whatauui . . . Owbaroa Nama 3 .
232 Porokoru Tamamutu . . . . . . Mata Paraone . . . Moehau Nama 4, Waikawau .
233 Porokoru Tamamutu . . . . . . Mata Paraone . . . Meehan Nama 4 .
234 Ribitoto Mataia . . . Hoana Rangiaho . . . Moehau Nama 4, Tokatea.
235 Tamati Waka Te Puhi~ . . . Aherata Te Mihinui . . . Otautu .
236 Tinipoaka To Ngako . . . . . . Te Rihe . . . Ahirau Otautu .
237 Tinipoaka To Ngako . . . . . . To Onehunga Ahurei . . . Ahirau Otautu .
238 Tinipoaka To Ngako . . . . . . Natanahira To Hurupa Ahirau Otautu .
239 Tinipoaka To Ngako . . . . . Rangitehau . . . Ahirau Otautu .
240 Te Wirihana To Whakahure . . . Huakuru To Akeake . . . Taparahi Nama 2 .
241 Tipene Taiwhaka . . . . . . Huakuru To Akeak Taparahi Nama 2.
242 Keeti Timotiu . . . . . . Tangata Ware Hareharakaka . . . Taparahi Nama 2 .
243 Tipene To Pohi . . . . . Ruta Parehauriri . . . . . . Taparahi Nama 2 .
244 Rihari Watene, me etahi atu . . . To Watene To Koau . . . . . . Taparahi Nama 3 .
245 Hemi Watene . . . . . . Hohi Watene . . . . . . Taparahi Nama 3 .
246 Tinipoaka To Ngako . . . . . . Aherata Te Mihinui . . . . . . Ahirau Otautu .
247 Rihipeti Paerau . . . . . . Hatara Te Hanaori . . . . . . Hikutaia Nama 3.
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A, i rungs i to mana o Tekihona 7 i roto i to " Ture Weheweho Whenua Maori, 1882," ko nga tangata
kaota kei aratou tetahi Karauna Karaati ranei, tetabi Pukapuka Whakatuturu ranei, mo n,ga whenua kua
tonoa nei kia whbea, ka whakahaua nei kia whakatakotoria aua pukupuka ki to aroaro o to Kooti a to wa e
noho ai taua Kooti .

ce

	

Ko to ingoa o to tangata i tono kia

	

To ingoa o to whenua i tonoa
wahia to Whenua .

	

kia roherohea .

i
1 1 Katerina Hauruia

	

. . .

	

. . .

	

Kuaotunu Nama 1

	

. . .

	

. . . i Whangapoua .

Applicant for Appointment as Trustee .

	

I

	

Name of Minor .

1 . Hori Anihana Pepene Ngamokomoko . . .

NATIVE LAND COURT ACT, 1880 .

TAHANUI No. 2 BLOCK.

DISTRICT CF HAURAKI, PROTINCIAL DTBTRICT OF AuCKLAND .

NA TE IIAMANA,
Rehita o to Kooti .

Te Takiwa .

Native Land Court Office,
Auckland, 20th August, 1883 .NOTICE is hereby given that, at a sitting of this Court to be held at Shortland, on the 18th day of

September, 1883, will be heard the application of the person named in the first column of the
Schedule hereto, to be appointed Trustee for the minor named in the second column, with respect to the
block of land named in the third column .

EDW. HAMMOND,
Registrar .

Name of Block.

Tupanaki No . 1 .

Tari o to Kooti Whenua Maori,
Akarana, Akuhata, 20, 1883 .HE Panuitanga tenei kia mohiotia ai, ko a to tuunga o tenei Kooti ki Hotereni, a to 18 o nga ra

o Hepetema, 1883, to whakawakia ai to tono a to tangata e mau nei tona ingoa ki to rarangi tuatabi
o to Kupu Apiti e mau ake i raro iho nei, kia whakaturia is hei KaitialKi mo to tamaiti e mau nei tons
ingoa ki to rarangi tuarua,, i roto i nga piibi whenua c n:au nei to ingoa ki to rarangi tuatoru .

NA TE HAMANA,
Rehita o to Kooti .

Te ingoa o to tangata e tono ana kia

	

To ingoa o to tamaiti.

	

To ingoa o to whenua .whakaturia is hei kaitiaki.

I
1 . Hori Anihana

	

...

	

.. . I Pepene Ngamokomoko . . .

	

. . .

	

Tupanaki Nama 1 .

Notice of Ome and Place for Inspecting Plan after Interlocutory Order.

Native Land Court Office,
Auckland, 20th August, 1888 .

VV
WHEREAS at a Court held at Shortland on the 30th day of November, 1881, and following days, an

order was made respecting the aforesaid block of land, that the names of Aporo To Riha and others
should be registered as the owners of Tahanui No. IA ; Reupena Whetuki and others, of Tahanui No. 2A;
Aihe Pepene and others, of Tabanui No. 3A ; Ngapari Whaiapu and others, of Tahanui No . 4A ; Katarina
Whakaharuru and others, of Tahanui No. 5A ; Hohepa Paraone and others, of Tabanui No. 6x ; Tautoru
Taws and others, of Tahanui No. 7A ; Parata To Mapu and others, of Tahanui No . SA ; and Pirika Riupoto
and others, of Tahanui No. 9A ; and that certificates of their titles thereto should be made and issued when
a proper survey should be made ; Now, notice is hereby given, that the plan of such survey was deposited
for inspection at the Courthouse of the Resident Magistrate, at Grahamstown, on the 24th day of August,
1882, and following days .

	

And objections have been made to the boundaries of the said block as defined by
the said plan, notice of which has been given to the Court, stating the grounds of the objection

These objections will be heard and determined at a sitting of the Court to be held at Shortland, on the
18th day of September, 1883 .

EDW. HAMMOND,
Registrar .
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He Panuitanga mo to Taima me to Wahi hei tirohanga mo to Mapi i muri iho o to Whakataunga
Tarewa .

TAHANUI NAMA 2 PORAKA.

TAKIWA o HAIIILAKI, PonowiNi TAKIWA o AKAEANA .

1283

Tari o to Kooti Whenua Maori,
Akarana, Akubata 20, 1883 .

,wNOTEMEI
i to tuunga o to Kooti Whenua Maori i to nei ki Hotereni i to 30 o nga ra o Nowema, 1881,

me etahi ra i muri iho, i puta nga whakataunga wehewehe a to Kooti mo to Whenua e mau nei to ingoa
i runga ake nei, kia Rebitatia a Aporo Te Riha, me etahi atu, hei tangata tuturu mo Tahanui Nama 1A ; a
Reupena Whetuki, me tetahi atu, mo Tahanui Nama 2A ; a Aihe Pepene, me etahi atu, mo Tahanui
Nama 3A : a Ngapari Whaiapu, me etahi atu, mo Tahanui Nama 4A. ; a - Kataraina Whakaharuru, me etahi
atu, nzo Tahanui Nama 5A ; a Hohepa Paraone, me etahi atu, mo Tahanui Nama 61 ; a Tautoru Tawa, me
etahi atu, mo Tahanui Nama 7A ; a Parata To Mapu, me etahi atu, mo Tahanui Nama 8A ; a Pirika Riupoto
hoki, me etahi atu, mo Tahanui Nama 9A. ; kia puta ai nga Tiwhiketi mo o ratou paanga ki aua Whenua, ana
ka oti he ruri tika :

	

Na, he panuitanga tenei kia mohiotia ai kua takoto to mapi o taua ruri hei tirohanga
ma to katoa ki to Kooti o to Kai-whakawa Tuturu i Kereamataone i to 21 o nga ra o Akuhata, 1882, me
etahi ra i muri iho .

	

A, wbakahengia ana e to tangata nga rohe o aua Whenua kua oti nei to whakahaere i
runga i taua mapi ; a kua tukua mai tetahi whakaatu ki to Kooti mo tana whakabe, me nga take hoki i
wbakahengia ai e is aua robe .

Ko aua whakabe katoa ka ata wbakaarohia ka whakataua hoki a to tuunga o to Kooti ki Hotereni
Taone, a to 18 o nga ra o Hepetema, 1883 .

NA TE HAMANA,
Rehita o to Kooti.

HER EAS by a Royal Commission under the band of His Excellency the Governor in Council dated
the twenty-second day of May, one thousand eight hundred and eighty-two, the undersigned was

appointed a Commissioner to inquire into the claims of all or any Aboriginal Natives, claiming to be owners
or otherwise beneficially interested in any of the reserves set apart for Native purposes in the Provincial
District of Wellington, or into the purposes and objects for which such lands may have been intended, and
in pursuance of such inquiry to take evidence on oath or otherwise, and to report to the Governor on the
same

Now, therefore, in pursuance of such commission and direction I do hereby give notice that I shall on
Thursday, the fifteenth day of November and following days, at Bulls, Rangitikeil, hold an inquiry into the
claims of the said Natives to the lands mentioned in the Schedule hereunder written, and do call on all such
Natives claiming ownership or beneficial interest in such lands to appear at the above-mentioned date and
place .

ALEXANDER MACKAY,
Wellington, 1st September, 1882 .

	

Commissioner.

SCHEDULE.

RANOITIKEI-MANAWATu BLOCK .
Section 357, Maramahoea, 50 acres .

Koputara, 10 acres.
Section 141, Ohinepuhawe, 285 acres .
Section 361, Poutu, 439 acres .

Koputara, 60 acres .
Kaikokopu, 87 acres.

Section 331, Taurerua, 1,000 acres.
Section 269,^ Omauuka, 20 acres .
Section 378, Pukipuki, 390 acres.
Sections 153 and 346, Reureu, 4,510 acres .
Section 373, Awahou, 35 acres 2 roods .
Section 364, Te Kauwau, 500 acres .
Section 370, Awahou, 11 acres .
Section 133, Matawhiwhi, 50 acres .
Section 360, Maramahoea, 147 acres .

Maramahoea, 50 acres .
Tokorangi, 211 acres .

Section 110, Ohinepuhawe, 100 acres .
Section 143, 110 acres .

Mangawhero, 310 acres .
Mangawhero, 90 acres .
Koputara, 275 acres .

RANOITIKEI-TURAKINA BLOCK .
All the ungranted Native Reserves in this Block.
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PANUITANGA .

NOTEMEA i runga i tetahi Komihana i rare i to ringa o to Kawana i rote i to Kaunihera i tuhia i to 22o nga ra o Mei, 1882, i whakaturia to tangata kei rare iho nei tona ingoa, hei Komihana uiui i nga
take o nga tangata Maori, o etahi tangata Maori ranei, e ki aria e whai talie aria ratou e whiwhi aua raneiratou i to painga i runga i tetahi i etahi o nga whenua i rahuitia me uga tikanga Maori i rote i to TakiwaPorowinitanga o Poneke, ki to uiui ano hoki i uga take i rahuitia ai aua whenua pera, a i runga i taua
uiuinga ka ahei is to whakarongo korero i runga i to oati, kore oati ranei, a ki to tuku i tona pukapukawhakaatu ki a to Kawana.

No reira i runga i taua Komihana me nga kupu tohutohu mai ki a au, ka panuitia e ahau, tera ahau enoho ki Puru-taone (Bulls) Rangitikei, a to Taite to 15 o nga ra o Nowema, 1883, me nga ra i muri atu, kireira uiui ai i nga take o aua Maori ki nga whenua kua whakahuatia i rote i to Kupu.Apiti i rare iho nei, a
he tono tenei ki nga tangata Maori e ki aria e whai take aria ratou, e whiwhi aria ranei i to painga i runga iaua whenua pera, ki era atu tangata hoki e ki aria he take o ratou ki aria whenua kia haere ake ratou kitaku aroaro i to ra me to kainga kua whakahuatia i runga ake nei, ki to whakatuturu i o ratou take me o
ratou paanga ki aua whenua.

NA TE MAKE,
(ALEXANDER MACKAY),

Poneke, Hepetema 1, 1883 .

	

Komihana.
KUPU APITI .

RANOITIKEI-MANAWATU PORAKA.
Tekihona 357, Maramahoea, 50 eka .

Koputara, 10 eka .
Tekihona 141, Ohinepuhawe, 285 eka .
Tekihona 361, Poutu, 439 eka .

Koputara, 60 eka .
Kaikokopu, 87 eka .

Tekihona 331, Taurerua, 1,000 eka.
Tekihona 369, Omanuka, 20 eka.
Tekihona 378, Pukipuki, 390 eka .
Tekihona 153, me 346, Reureu, 4,510 eka .
Tekihona 373, Awahou, 35 eka 2 ruuri .
Tekihona 364, Te Kauwau, 500 eka.
Tekihona 370, Awahou, 11 eka .
Tekihona 133, Matawhiwhi, 50 eka .
Tekihona 360, Maramahoea, 147 eka.

Maramahoea, 50 eka .
Tokorangi, 211 eka .

Tekihona 140, Ohinepuhawe, 100 eka.
Tekihona 143, 110 eka .

Mangawhero, 310 eka .
Mangawhero, 90 eka.
Koputara, 275 eka .

RANGITIY,EI-TIIRAKINA PORAKA .
Nga whenua rahui katoa i rote i tenei poraka kahore ano i karaatitia.

IN THE NATIVE LAND COURT, NEw ZEALAND . BAY OF PLENTY DISTRICT .

IN the matter of a judgment of the Court given at Maketu, in the said district, on the 14th day of May,
1883, upon the hearing of a claim for investigation of title to land situate in the said district, and

known as Okarito ; and in the matter of the application of Hori Karaka Rahoatua and others for a rehearing
upon such claim

I, John Edwin Macdonald, Chief Judge of the said Court, and in exercise of the authority in that behalf
vested in me, do hereby dismiss such application .

Dated this 30th day of March, 1883 .
J . E. MACDONALD,

Chief Judge.

KOOTI WHENUA MAORI, NIII TIRENI, TAXIWA 0 PEI O PERErI .
RUNGA i tetahi Whakataunga a to Kooti i Maketu, i taua Takiwa, i to 14 o nga ra o Mei,1883, i
runga hoki i to whakaturanga o tetahi kereme mo to whakawakanga take o nga tangata ki tetahi piihi

whenua i rote i taua Takiwa, ko Okarito to ingoa
I runga hoki i to tono whakawa tuarua a Hori Karaka Rahoatua, me etahi atu, kia whakawakia tuaru-

atia taua kerame
Na, ko ahau, ko Hone Eruini Maketanara, to Tumuaki Kaiwhakawa o taua Kooti, i runga i to mans

kua tukua mai nei ki ahau mo taua mahi, ka whakakahore atu nei i taua tono .
He mea tuhituhi i Akarana, i to 30 o nga ra o Akuhata, 1883 .

Naku

	

NA TE MAKETANARA,
Tumuaki Kaiwhakawa .



IN the matter of a judgment of the Court given at Maketu, in the said district, on the 6th dap of April,
1883, upon the hearing of a claim for investigation of title to land situate in the said district and

known as Tapati ; and in the matter of the application of Rota To Wharehuia and others for a rehearing
upon Tapati No . 1 .

I, John Edwin Macdonald, ChiefJudge of the said Court, and in exercise of the authority in that behalf
vested in me, do hereby dismiss such application.

Dated this 30th day of August, 1883 .
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IN THE NATIVE LAND COURT . NEW ZEALAND . BAY OF PLENTY DISTRICT .

KOOTI WHENUA MAORI, NIII TIRENI, TAKIWA O PEI O PERETI .

RUNGA i tetahi Wbakataunga a to Kooti i Maketu i taut Takiwa i to 6 o nga ra o Aperira, 1883
i runga hoki i to whakaturanga o tetahi kereme mo to whakawakanga take o nga tangata ki tetahi piihl

whenua i roto i taut Takiwa, ko Tapati, to ingoa
I runga hoki i to torso whakawa tuarua a Rota To Wharehuia, me etahi atu, kia whakawakia tuaruatia

Tapati Nama I
Na, ko ahau, ko Hone Eruini Maketanara, to Tumuaki Kaiwhakawa o taua Kooti, i runga i to mana

kua tukua mai nei ki ahau me taut mahi, ka whakakahore atu nei i taut tono .
He mea tuhituhi i Akarana, i to 30 o nga ra o Akubata, 1883 .

Naku

	

NA TE MAKFTANAEA,
Tumuaki Kaiwhakawa .

IN THE NATIVE LAND COURT, NEW ZEALAND . DISTRICT OF WAIKATO .

J . E . MACDONALD,
Chief Judge,

IN the matter of a judgment of the Court given at Cambridge in the said district, on the 24th day of
November, 1882, upon the hearing of a claim for investigation of title to land situate in the said district,

and known as Waotu North ; and in the matter of the applications of Ieni Tapihana for To Waotu No. 1 ;
of Kamariera Heretaunga and others for a part of To Waotu No . I ; and of Hori Wirihana and others for
To Ruakokowai, part of To Waotu No. 1 North ; for a rehearing of that claim

I, John Edwin Macdonald, Chief Judge of the said Court, and in exercise of the authority in that behalf
vested in me, do hereby dismiss such applications .

Dated this 30th day of August, 1883 .
J . E . MACDONALD,

Chief Judge.

KOOTI WHENUA MAORI, NIU TIRENI, TAKIWA O WAIKATO .

I RUNGA i tetahi Whakataunga a to Kooti i Kemureti, i taut Takiwa, ano i to 24 o nga ra o Nowema,
1882, i runga hoki i to whakaturanga o tetahi kereme mo to whakawakanga take o nga tangata ki

tetabi piihi whenua i roto i taut Takiwa ko Waotu North, to ingoa
I runga hoki i nga tono whakawa tuarua, a Ieni Tapihaua mo To Waotu Nama 1 ; a Kamariera Here.

taunga, me etahi atu, mo tetahi wahi o To Waotu Nama 1 ; a Hori Wirihana hoki, me etahi atu, me To
Ruakokowai, wahi o To Waotu Nama 1 North, kia whakawakia tuaruatia taua kereme

Na, ko ahau, ko Hone Eruini Maketenara to Tumaki Kaiwhakawa o taua Kooti, i runga it to mana kua
tukua mai nei ki ahau mo taut mahi, ka whakakahore atu nei i aua tono .

He mea tuhituhi i Akarana, i to 30 o nga ra o Akuhata, 1883 .
Naku

	

NA TE MAKETANARA,
Tumuaki Kaiwhakawa .

IN THE NATIVE LAND COURT, NEW ZEALAND . WAIKATO DISTRICT .

IN the matter of a judgment of the Court given at Cambridge, in the said district, on the 12th day of
May, 1883, upon the hearing of a claim for investigation of title to land situate in the said district, and

known as Waotu South : and in the matter of the application of Piripi Whatuaio for a rehearing upon
Waotu South

I, John Edwin Macdonald . Chief Judge of the said Court, and in exercise of the authority in that behalf
vested in me, do hereby dismiss such application .

Dated this 30th day of August, 1883.
J . E. MACDONALD,

Chief Judge .

KOOTI WHENUA MAORI, NIU TIRENI, TAKIWA 0 WAIKATO.
RUNGA i tetahi Whakataunga a to Kooti i Kemureti, i taut Takiwa, i to 12 o nga ra o Mei, 1883, i
runga hoki i to whakaturanga o tetahi kereme me to whakawakanga take o nga tangata ki tetahi piihi

whenua i roto i taut Takiwa, ko Waotu South, to ingoa
I runga hoki i etahi tono whakawa tuarua a Piripi Whatuaio kia whakawakia tuaruatia Waotu South

Nama 2
Na, ko ahau, ko Hone Eruini Maketanara, to Tumuaki Kaiwhakawa o taut Kooti, i runga i to mana

kua tukua mai nei ki ahau mo taut mahi, ka whakakahore atu nei i taut torso .
He mea tuhituhi i Akarana, i to 30 o nga ra o Akuhata, 1883 .

Naku

	

NA TE MAKETANARA,
Tumuaki Kaiwhakawa .
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